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Różne już były projekty wytępiania
wszy ubraniowych. Między innemi prze¬
konano się, że stosując wysoką tempera¬
turę osiąga się rzeczywiście dobry i zu¬
pełnie pewny skutek, ale sposób ten jest
niedogodny, bo j^rełna wskutek wysokiej
temperatury traci na swych własnościach.
Próby tępienia wszy i ich gnid kwasem
pruskim dały dobre rezultaty, ale wtedy
tylko, kiedy używano kwasu pruskiego o
wysokiem stężeniu, co jednak zdawało się
nie do zastosowania ze względu na niebez¬
pieczeństwo otrucia dla ludzi.
Uczyniono obecnie nieoczekiwane spo¬

strzeżenie, że odporność wszy ubraniowych
i ich gnid w przestrzeni pozbawionej po¬
wietrza jest nadzwyczajnie daleko mniej¬
szą, niż przy ciśnieniu atmosferycznem albo

zwiększonem ciśnieniu. Opierając się na
tern można przedsiębrać wytępienie wszy
ubraniowych i ich gnid np. następującym
sposobem.
Naczynie o dostatecznie mocnych ścia¬

nach, zaopatrzone w szczelne zamknięcie i
mające możność połączenia się z przewo¬
dem ssącym, napełnia się rzeczami mające-
mi się odkażać, zamyka i zmniejsza się w
niem ciśnienie. Potem wprowadza się do
przyrządu kwas pruski około 0,6% na ob¬
jętość. Po Yd—1 godz trwania działania
wszystkie szkodniki są martwe. Następnie
po uśmierceniu wpuszcza się powietrze do
przyrządu i dla usunięcia możliwego nie¬
bezpieczeństwa przepuszcza się takowe
przez krótki czas, aby wycieśnić kwas
pruski.



iW celu zyskania cyjanu, powietrze, za¬
wierające kwas pruski, przeprowadza się
przez odpowiedni do otrzymania żelazo-
cyjanku szlam, zawierający tlenek żelaza¬
wy i inne podobne zasady. Przedmioty
odwszawiające się kwasem pruskim, z ja¬
kiegokolwiek materjału zrobione, wcale
się nie niszczą; ponieważ używa się kwasu
pruskiego w silnem rozrzedzeniu i pracu¬
je się przy zmniejszonem ciśnieniu, prze¬
to niebezpieczeństwo zatrucia dla ludzi
jest wykluczone.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób postępowania przy wytępianiu
wszy i ich gnid przy pomocy kwasu pru¬
skiego, znamienny tern, że przedmioty, któ¬
re mają być odwszone, traktuje się rozcień¬
czonym kwasem pruskim przy zmniejszo¬
nem ciśnieniu.

Deutsche Gold- & Silber-
Scheide-Anstalt vorm. Rossier.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy;

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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